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	УТВЕРЖДАЮ

Временно исполняющий обязанности министра 

внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл

подпись     А.С.Дергачев

14 декабря 2022 г.


ПЛАН РАБОТЫ

отдела организационного и информационного обеспечения
на первое полугодие 2023 г.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Дата 

исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. 
	Обобщение работы отдела за 2022 год, в том числе практики:

осуществления контроля за деятельностью  административных комиссий в Республике Марий Эл;

обеспечения доступа к информации о деятельности Министерства и мировых судей в Республике Марий Эл;

соблюдения работниками аппаратов мировых судей Инструкции по судебному делопроизводству у мирового судьи

	январь
	Зайков А.Н.
Ефремова С.С.

	

	1
	2
	3
	4
	5

	2. 
	Проведение совещания с должностными лицами 
администраций муниципальных районов и городских округов
в Республике Марий Эл по вопросу организации и проведении 
в порядке, установленном Федеральным законом от 30 августа 2004 г. № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», работы по проверке списков кандидатов в присяжные заседатели 
на 2022-2026 гг.
	февраль
	Зайков А.Н.

Ефремова С.С.


	

	3. 
	Проведение совещания с председателями и секретарями административных комиссий муниципальных районов 
и городских округов в Республике Марий Эл по итогам деятельности за 2022 г. и задачах на 2023 г.

	февраль
	Зайков А.Н.

Ефремова С.С.


	

	4. 
	Проведение выездных проверок по контролю за деятельностью административных комиссий в:
Юринском муниципальном районе;

Волжском муниципальном районе;

городском округе «Город Козьмодемьянск»;

Горномарийском муниципальном районе;

Звениговском муниципальном районе;

Новоторъяльском муниципальном районе

	февраль
февраль

март

март

апрель
апрель
	Зайков А.Н.


	

	5. 
	Организация и проведение конкурса «Лучший судебный участок мирового судьи в Республике Марий Эл» по итогам деятельности аппаратов мировых судей за 2022 г.


	февраль
	Дергачев А.С.

Зайков А.Н.


	

	1
	2
	3
	4
	5

	6. 
	Проведение мероприятий (организационного, информационного и иного характера), направленных на создание условий для полного и независимого осуществления правосудия в связи упразднением судебного участка № 33 Сернурского судебного района и созданием нового судебного участка № 42 Йошкар-Олинского судебного района


	в течение
1 квартала 
	Зайков А.Н.
Ефремова С.С.


	

	7. 1
	Составление списков кандидатов в присяжные заседатели 
в порядке, установленном Федеральным законом от 30 августа 2004 г. № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»):

организация работы, контроль за осуществлением мероприятий муниципальных районов и городских округов 
в Республике Марий Эл по проведению ежегодной проверки списков кандидатов в присяжные заседатели муниципальных образований для городских (районных) судов Республики Марий Эл на 2022-2026 гг.;

проведение проверки списков кандидатов в присяжные заседатели Республики Марий Эл для Верховного суда Республики Марий Эл, Центрального окружного военного суда и Казанского гарнизонного военного суда на 2022-2026 гг.


	в течение 

полугодия
апрель - май
	Зайков А.Н.
Ефремова С.С.
	

	8. 
	Организация проведения семинаров-совещаний с работниками аппаратов мировых судей в Республике Марий Эл 
по вопросам судебного делопроизводства у мирового судьи
	в соответствие
с графиком семинаров судей
	Зайков А.Н.


	

	1
	2
	3
	4
	5

	9.  
	Проведение плановых (Сернурский и Советский судебные районы) и внеплановых (на основании заявлений (жалоб), докладных мировых судей) проверок в аппаратах мировых судей в Республике Марий Эл по вопросам соблюдения Инструкции по судебному делопроизводству у мирового судьи в Республике Марий Эл


	в течение полугодия 
по отдельному плану 
	Зайков А.Н.
	

	10. 
	Организация проведения заседаний коллегии Министерства
	по отдельному плану
	Зайков А.Н.

	

	11. 
	Организация деятельности административных комиссий городских округов и муниципальных районов  
в Республике Марий Эл:

организационное, методические сопровождение 
по рассмотрению дел об административных правонарушениях 
в соответствии с Законом Республики Марий Эл от 4 декабря 
2002 г. №43-З «Об административных правонарушениях 
в Республике Марий Эл;

осуществление мероприятий по составлению сводных отчетов о деятельности административных комиссий 
в Республике Марий Эл и представление в Правительство Республики Марий Эл


	в течение полугодия
ежеквартально
	Зайков А.Н.

Ефремов С.С.
	

	12. 
	Обеспечение размещения нормативных правовых актов:

органов исполнительной власти Республики Марий Эл, прошедшие государственную регистрацию, на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

Министерства на официальном «Интернет» - портале Республики Марий Эл
	в течение полугодия
	Зайков А.Н.
Сойко С.И.
	

	1
	2
	3
	4
	5

	13. 1
	Обеспечение размещения информации на официальных сайтах:

Министерства (https://mari-el.gov.ru) - о деятельности Министерства; 

мировых судей в Республике Марий Эл - о деятельности мировых судей и их аппаратов (по согласованию с мировыми судьями)
	в течение полугодия
	Зайков А.Н.

Сойко С.И.
	

	14. 
	Обеспечение мероприятий по информационной безопасности

информационной безопасности в Министерстве и контроль за его состоянием 
	в течение полугодия
	Зайков А.Н.

Сойко С.И.
	

	15. 
	Проведение проверок судебных участков мировых судей 
в Республике Марий Эл на предмет соблюдения требований по охране труда, пожарной безопасности и гражданской обороне и защите населения
	в течение полугодия

по отдельному плану

	Зайков А.Н.

Фалеев В.В.

руководители аппаратов мировых судей
	

	16. 
	Составление заявок на необходимые запасные части 
и расходные материалы в целях осуществления закупок 
для нужд Министерства


	в течение полугодия
	Зайков А.Н.

Сойко С.И.

Фалеев В.В.


	

	17. 
	Обеспечение проведения противопожарных мероприятий, мероприятий по охране труда, проведение инструктажей 
по пожарной безопасности, электробезопасности и охране труда
	в течение полугодия
	Дергачев А.С.

Зайков А.Н.

Фалеев В.В.
	


	Начальник отдела организационного

и информационного обеспечения
	А.Н.Зайков
12.12.2022 г.


